
COMUNE DI OSTIGLIA
Via Gnocchi Viani, 16
46035 Ostiglia (MN) Provincia di Mantova

ORIGINALE

ORIGINALE DEGLI ATTI DEL CONSIGLIO COMUNALE

Atto n.      24 Seduta 26-05-2020

Sessione:   di  Ordinaria CONVOCAZIONE

Cognome e Nome Carica Pr. As.
Valerio Primavori  Sindaco Presente
Martina Bacchiega  Consigliere Presente
Fabrizio Borghi  Consigliere Presente
Claudia Cappellari  Consigliere Presente
Giulia Continati  Consigliere Assente
Andrea Dalporto  Consigliere Presente
Elisa Guaiumi  Consigliere Presente
Graziano Massaretti  Consigliere Presente
Ilaria Reggiani  Consigliere Presente
Tonino Rivaroli  Consigliere Presente
Camilla Soncini  Consigliere Assente
Marco Soncini  Consigliere Presente
Omero Vinciguerra  Consigliere Presente

TotalePr.   11As.    2

Assiste alla adunanza che si svolge in collegamento telematico, previa osservanza delle formalità
prescritte dalla vigente normativa e dal Decreto Sindacale prot. n. 7366 del 13-05-2020, il Vice
Segretario dott.ssa Elisabetta Zucchi la quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Valerio Primavori in qualità di Sindaco assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

OGGETTO

SCIOGLIMENTO ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE FRA I COMUNI DI SAN

BENEDETTO PO, OSTIGLIA E VILLIMPENTA PER LO SVOLGIMENTO IN

FORMA ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO COMUNALE.



Il Sindaco introduce ed illustra il punto n. 1 ‘Scioglimento anticipato della convenzione

fra i Comuni di San Benedetto Po, Ostiglia e Villimpenta per lo svolgimento in forma

associata delle funzioni di segretario comunale’.

Nessun altro interviene e

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:

-che con deliberazione C.C. n.  37 del 30/10/2012 si approvava convenzione fra i

Comuni di San Benedetto Po, Villimpenta e Ostiglia per la gestione in forma

associata del servizio di segreteria comunale per il periodo 01/01/2013 – 31/12/2014;

-che con deliberazione C.C. n.  54 del 28/11/2014 si approvava convenzione fra i

Comuni di San Benedetto Po, Villimpenta e Ostiglia per la gestione in forma

associata del servizio di segreteria comunale per il periodo 01/01/2015 – 31/12/2018;

-che con deliberazione C.C. n. 53 del 28/12/2018 si approvava convenzione per la

gestione in forma associata del servizio di segreteria tra i Comuni di San Benedetto

Po, Villimpenta e Ostiglia  per gli anni 2019 – 2020;

-che con nota Prot. n. 5601 del 05.05.2020 il Ministero dell'Interno -Dipartimento per

gli Affari Interni e Territoriali – Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali- ha

trasmesso il decreto prot. 5458 del 30.04.2020 di collocamento a riposo per vecchiaia

del Dott. Renato Magalini, titolare della sede di segreteria convenzionata tra i suddetti

Comuni ed iscritto alla fascia professionale B di cui all'art.35 comma 1 del C.C.N.L.

dei segretari comunali e provinciali del 16.05.2001, a far data dal 01.06.2020 (ultimo

giorno di servizio 31.05.2020);

Valutata l’opportunità di procedere, con decorrenza dal 01.06.2020, allo

scioglimento della suddetta convenzione per la gestione del servizio in argomento con i

Comuni di Villimpenta e Ostiglia per gli anni 2019 – 2020 come indicato dall'articolo 6 della

convenzione che prevede quanto segue: “E’ previsto, altresì, lo scioglimento consensuale

in qualunque momento per coincidente volontà dei Comuni convenzionati, previa

deliberazione consiliare. In tal caso lo scioglimento avrà luogo dalla data stabilita in

accordo tra gli stessi o, qualora non indicato, dalla data successiva del provvedimento di

presa d’atto da parte dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali.”;

Visti gli artt. 30 e 98 – co. 3 del D. Lgs. 267/2000 e 10 del DPR 04/12/1997, n. 465;

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi sulla

presente proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000,

dal responsabile del Settore Affari Generali-Finanziario;



Dato atto che tutti gli interventi effettuati nel corso della seduta consiliare sono

riportati nella registrazione conservata agli atti;

Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 0, contrari n. 0 espressi in forma palese per

appello nominale mediante affermazione vocale-audio dai n. 11 consiglieri presenti e

votanti n. 11  su n. 13  assegnati ed in carica,

DELIBERA

1) di prendere atto della nota Prot.n. 5601 del 05.05.2020 del Ministero dell'Interno -

Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Albo nazionale dei Segretari comunali

e provinciali - di invio del decreto prot. 5458 del 30.04.2020 di collocamento a riposo

per vecchiaia del Dott. Renato Magalini, titolare della sede di segreteria

convenzionata tra i suddetti Comuni ed iscritto alla fascia professionale B di cui

all'art.35 comma 1 del C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali del 16.05.2001, a

far data dal 01.06.2020 (ultimo giorno di servizio 31.05.2020);

2) di procedere, con decorrenza dal 01.06.2020, allo scioglimento della convenzione in

essere per la gestione del servizio in argomento con i Comuni di Villimpenta e

Ostiglia per gli anni 2019 – 2020 approvata con deliberazione C.C.n. 56 del

20/12/2018, come indicato dall'articolo 6 della convenzione che prevede quanto

segue: “E’ previsto, altresì, lo scioglimento consensuale in qualunque momento per

coincidente volontà dei Comuni convenzionati, previa deliberazione consiliare. In tal

caso lo scioglimento avrà luogo dalla data stabilita in accordo tra gli stessi o, qualora

non indicato, dalla data successiva del provvedimento di presa d’atto da parte

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali.

*°*°*°*°

Con voti favorevoli n. 11, astenuti n. 0, contrari n. 0, espressi in forma palese dai n.

11 consiglieri presenti e votanti n. 11, su n. 13 assegnati ed in carica, la presente, ai sensi

del comma 4° dell’art. 134 del T.U.E.L.  (D. Lgs. 18.08.2000, n. 267), è dichiarata

immediatamente eseguibile al fine di dare corso subito agli adempimenti conseguenti.

*°*°*°*°



COMUNE DI OSTIGLIA
Via Gnocchi Viani, 16
46035 Ostiglia (MN) Provincia di Mantova

Letto, confermato e sottoscritto

Il Vice Segretario Comunale Il Sindaco

(Dott.ssa Elisabetta Zucchi) (Dott. Valerio Primavori)

================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Copia della presente è pubblicata all’Albo Pretorio online il                         e vi

rimarrà esposta per la durata di 15 giorni consecutivi.

Ostiglia, li

Il Responsabile del Settore
Affari Generali - Finanziario

(Dott.ssa Elisabetta Zucchi)

 ___________________

================================================================
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

 - che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il                                    decorsi 10 giorni dalla data di
pubblicazione (art. 134 - comma 3 - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000).

Addì,           ____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott. Franco Cardamone)
 ____________________


